
oponentský po sudek bakalářské práce

" 
obo. Klinická a toxikologická ana|ýza

PolarografickéStanoveníprotinádorovýchléčiv
autor BP: Jitka Hladíková

Předloženábakalářskáprácesezabývávývojemnovýchcitlivýchstanovení
chinazolinu, jakoŽto látky, kte;á je zák|adní strukturní jednotkou mnoha farmaceuticky

účinných derivátů. Téio iioblenratice je na katedře analytické chemie dlouhodobě věnována

ztačnápozornost. v tomto případě bylo využito DC tast polarograíre a diferenční pulsní

polarografie na rtuťove tapilove elektrodá Práce je rozdělena do odpovídajících kapitol, které

nasebelogickynavazují,Vúvodujestručnědefinováncii.práce,vlastnosti,vyuŽitiametody
stanovení chinazoliriull..no derivítů. Experimentální část óbsahuje potřebné údaje, zanimlž

již následují kapitoly s naměřenými expeiimentálními výsledky. Tato nejdůležitější část

diplomové práce je i,'a"" stručně a vys1ižně a je doplněna tabulkami a i'ustrujícími obrázky.

Práce je ukonČen a závérema Seznamem použité literatury, kde je citováno celkem 19

literárních pramenů. Práce je sepsána u.l*i pečlivě, prakticky bez překlepů.

K obsahu práce mám následující připomínky či dotazy.'

1'Str.6aj'.Znaókalitrusevčeskémtextuobvyklepíšemalýmpísmenem
2. Str' 7: Nitroskupina se píše v češtině jedním slovem.

3. Str. 9. ...jevům pasivity... vhodnější by byl termín ...paslvace'..

4. Str 1 1: U použiiých cňemikálií by mě1a být uvedena jejich čistota.

5Str.12.Místoboduvaruaj.jelepšíuvádětteplotavaruaj
6. Str' l8: Veličiny E,ttzmohÍy.býttéžkurzívou, jako je správněuváděno jinde.

1 , Str. 32: asy*eiri. p1r.,i u uysúict' koncentrací naznačuje nějaké problémy. Nemohou to

být problémy např. s rozpustností?

8 Str. 37, obr.24vs. tab. 8 L9by se dala očekávat n|Žši, neŽ2,70-6 mo1.l-1?

9. Str. 38: Tab 
./ Směrnice p*i'tr, dvou kalibračních závislostí se poměrně dosti liší.

Dosti veltý úsek u prve závislosti též naznačuje, že závislost není zceIaltneární'

10. Jaká metoda by se spíše hodi1a p,o kon.entračni rozmezi(l-1o).10-5 mo1.l.1? DC tast či

DPP?

Výše uvedené přípomínky nesnižují kvalitu předložené bakalářské práce

k výše uvedeným skutečnostem plně doporučuji tuto bakalářskou práq!-\přuetí
Vzhledem

k obhajobě

Doc. RNDr. Jiří Zima, CSc
Praha, 18.5.2006


